
 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

Brescia, 30 ottobre 2023 

 

LA SINDACA 

 

Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 400 del 22.09.2023 è stata approvata la modifica al 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Il sistema organizzativo – che comporta, fra l’altro 

una revisione della macrostruttura dell’Ente ed una redistribuzione delle competenze fra aree, settori, 

unità di staff e servizi, con decorrenza dal 2 ottobre 2023 e dal 20 dicembre 2023; 

- che con atto protocollo n. 304904 del 29.09.2023 la Sindaca ha attribuito, fra altri, l’incarico dirigenziale 

di Responsabile del Settore Sportello Unico Attività Produttive/Commerciali ad interim all’Arch. Maurizio 

Roggero, a decorrere dal 2 ottobre e fino alla copertura del posto; 

- che a decorrere dal 20 dicembre 2023 viene istituito il nuovo Settore Marketing Territoriale, Cultura, 

Musei e Biblioteche – incardinato nell’Area di Supporto al Sindaco - in luogo dell’Area Cultura e Creatività 

– composta dal Settore Cultura, musei e Biblioteche e dal Settore Promozione della Città - la cui 

responsabilità è stata affidata, con il medesimo provvedimento sindacale sopra richiamato, al Dott. Marco 

Trentini dal 2 ottobre 2023 al 19 dicembre 2023, data di cessazione dal servizio per quiescenza del 

suddetto dirigente; 

- che con determinazione dirigenziale n. 2588 del 16.10.2023 è stata disposta l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 2 Dirigenti Servizi Amministrativi e Finanziari nelle persone del dott. Michele Lorandi 

e della Dott.ssa Antonella De Angelis i quali assumeranno servizio, previa sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro, rispettivamente in data 2.11.2023 e 20.12.2023; 

 

Considerato che, in relazione a quanto sopra premesso, si rende necessario attribuire gli incarichi ai nuovi 

dirigenti assunti con determinazione dirigenziale n. 2588 del 16.10.2023; 

 

Visto l’art. 77 dello Statuto del Comune; 

 

Visti gli artt. 6, 9, 11 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – il Sistema Organizzativo – 

e in particolare: 

- l’art.  6, comma 2 lett. f, in merito alla competenza del Direttore Generale di proporre al Sindaco gli 

incarichi da attribuire ai dirigenti; 

- l’art. 11, comma 1, per quanto attiene le modalità ed i criteri di attribuzione degli incarichi ai dirigenti; 

 

Vista la proposta del Direttore Generale in data 27 ottobre 2023 prot. n. 335229/2023; 

 

 

DISPONE 

 

a) di attribuire al dott. Michele Lorandi l’incarico di Responsabile del Settore Sportello Unico Attività 

Produttive/Commerciali, a decorrere dal 2 novembre 2023 e sino al termine del mandato 

amministrativo;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
3
3
6
7
9
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
3
0
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

b) di revocare, conseguentemente, a decorrere dal 2 novembre 2023, l’incarico di Responsabile del 

Settore Sportello Unico Attività Produttive/Commerciali, attribuito ad interim all’Arch. Maurizio 

Roggero con proprio atto protocollo n. 304904 del 29.09.2023; 

 

c) di attribuire alla dott.ssa Antonella De Angelis l’incarico di Responsabile del Settore Marketing 

Territoriale, Cultura, Musei e Biblioteche, a decorrere dal 20 dicembre 2023 e sino al termine del 

mandato amministrativo;  

 

d) di dare atto che i predetti incarichi sono conferiti fatte salve eventuali revisioni organizzative che 

rendano necessario procedere ad una diversa modulazione degli incarichi medesimi. 

 

 

 

LA SINDACA 

Laura Castelletti 

(documento firmato digitalmente) 


